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INNHOLD I PLANEN 
Fellesdel: 
 Hilsen fra styrer 
 Flå barnehage 
 Vi som jobber her 
 Planleggingsdager 2010 / 2011 
 Overordnede mål for virksomheten 2011 – 2014 

Satsingsområder 2010 / 2011 
”Felles løft – for tidlig innsats” 

 Pedagogisk plattform 
Periodisk plan 
Vurdering av barnehagens arbeid 
Plan for overgang barnehage – skole 
Bildegalleri 

 
Pedagogisk plan for Vepsebolet: 

Om avdelingen, arbeid med temaer 
Dagsrytmen på Vepsebolet 
Språk, tekst og kommunikasjon 
Faste aktiviteter  
Bokbuss / bibliotek 
Foreldresamarbeid 

 
Pedagogisk plan for Maurtua: 

Om avdelingen, arbeid med temaer 
Dagsrytmen på Maurtua 
Bilder fra hverdagssituasjoner 
Kommunikasjon, språk og tekst 
Faste aktiviteter knyttet til ukedagene 
Bokbuss / bibliotek 
Foreldresamarbeid 
To-ukers-planer 
Bildegalleri 

 



HILSEN FRA STYRER  
Velkommen som leser av Flå kommunale barnehages årsplan og 
pedagogiske plan for barnehageåret 2010 / 2011.  
 
Jeg ønsker å benytte anledningen til å ønske alle; barn og foresatte, 
hjertelig velkommen til barnehageåret 2010 / 2011 ved Flå 
barnehage. 
 
Det er et spennende år vi går i møte. På grunn av en liten reduksjon i 
barnegruppa, er det ingen nye medarbeidere hos oss. Det betyr at det 
en erfaren og engasjert personalgruppe som sammen skal ”skape 
dagen” sammen med deres barn dette barnehageåret. 
 
Vi skal dette året, i likhet med fjoråret, ha ekstra fokus på et av 
fagområdene i Rammeplanen: ”3.1 Kommunikasjon, språk og tekst.” 
Det kommende året vil derfor språklige aktiviteter, rim og regler og 
fortellinger få stor plass. Vi vil også i løpet av høsten ha et prosjekt 
som heter ”Liten og stor” på tvers av avdelingene. Fremvisning av 
denne vil være en kveld i november, og dere foreldre vil bli invitert 
� . 
 
I dag er det 33 barn som er knyttet til barnehagen vår, og flere barn 
har søkt om plass fra nyttår. Dette er en liten nedgang fra forrige 
barnehageår, da vi hadde 37 barn totalt. Vi har likevel valgt å 
benytte alle 3 avdelinger, slik at vi kan ta i mot nye barn i løpet av 
året. 
 
Avdelingene våre:  
Musehiet -  er avdelingen som skoleklubben disponerer mandag, 

tirsdag og torsdag. De eldste barna har egen garderobe 
på denne avdelingen, men de tilhører Vepsebolet 
avdeling. Avdelingen har inngang på nedsiden av 

bygget og inneholder oppholdsrom med kjøkken, 
leke-/soverom, stellerom og rom for håndvask, samt 
garderober. 

 
Maurtua –  er avdelingen for de minste, 1-2-åringer. Avdelingen 

holder til i den nyeste delen av bygget, oppe, og har et 
stort oppholdsrom med kjøkken, lekerom, soverom, 
stellerom og rom for håndvask, samt garderober. 

 
Vepsebolet -  her er de eldste barna, 3-5-åringene. Avdelingen 

holder til i den eldste delen av bygget, oppe, og 
inneholder: stort oppholdsrom, aktivitetsrom/leserom, 
stellerom, toaletter og rom for håndvask, samt 
garderober. I tillegg har Vepsebolet et eget stort 
kjøkken, som også nyttes til aktivitetsrom. 

 
 
 
Årsplan og pedagogisk plan er delt inn i tre deler; en fellesdel med 
informasjon fra styrer, en del fra Vepsebolet avdeling og en del fra 
Maurtua avdeling som de pedagogiske lederne har skrevet. Vi har 
valgt å dele ut planene som ett dokument så foreldre kan få et 
innblikk i hvordan vi jobber gjennom hele barnehagetiden, fra de 
yngste til de eldste. 
 
Planen inneholder informasjon som gjelder for inneværende 
barnehageår. Planen gir ikke detaljert informasjon om mål og om det 
konkrete arbeidet som skjer på avdelingene. Slike arbeidsdokument 
utarbeides i personalet og er kun til internt bruk. 
 
Flå barnehage ønsker å fremstå som en virksomhet preget av faglig 
tyngde. Vi arbeider kontinuerlig for å nå målene som er gitt i vårt 



arbeidsdokument ”Rammeplan for barnehagens innhold og 
oppgaver”. For at vi skal kunne gi barna et rikt læringsmiljø, troen 
på egen mestring og egne ferdigheter og omsorg og kjærlighet, 
kreves et godt samarbeide mellom hjemmet og barnehagen. 
Foreldresamarbeid er et område vi i årene fremover ønsker å 
vektlegge i stor grad, og vi håper vi gjennom året kan få gode 
innspill på hva det er foreldre er opptatt av og hva slags samarbeide 
som ønskes. 
 
Hvordan barn blir møtt av voksenpersoner er av stor betydning for 
barnets utvikling senere i livet. Personalet har sammen utarbeidet en 
felles pedagogisk plattform. Vi har i felleskap laget ”kjøreregler” på 
hvordan vi som voksne skal jobbe for at barn, foreldre og våre 
medarbeidere skal få opplevelser som styrker oss til å mestre livet på 
en best mulig måte. Setningene som er formet finner dere lengst bak 
i planen. 
 
Barnehagen ønsker at foreldre setter seg inn i arbeidet som gjøres i 
vår virksomhet, og at dere ser på barnehagen som en 
samarbeidspartner og viktig støttespiller – for vi arbeider alle mot et 
felles mål: det beste for deres barn! 
 
 
 
 
 
Til lykke med et nytt barnehageår, og velkommen innom! 
 
 
 
Aina Susan Plassen,  
styrer / enhetsleder for barnehage 

FLÅ BARNEHAGE 

 
Små kunstnere i naturen 

 
Flå barnehage ligger i flotte omgivelser ved Flå stadion.  
Barnehagen ligger tett inntil skog, og har lysløype som nærmeste 
nabo. Barnehagen, som eies og drives i regi av Flå kommune, ligger 
i gåavstand til kommunens sentrum. Der finnes blant annet kirke, 
legekontor, helsestasjon, kommunehus, lensmannskontor, bank,  
diverse butikker, skole og SFO, eldreboliger, bensinstasjon og 
Vassfaret bjørnepark. Barnehagen har derfor unike muligheter til å 
benytte seg av tilbudene kommunen har å tilby. 
 
Flå barnehage er åpen fra 0645 – 1645 fem dager i uken. Barnehagen 
tilbyr hel plass, fire dager-, tre dager- og to dagers uke. Foreldre har 
mulighet til å kjøpe ekstra dager hvis de har ønske om det, men det 
forutsetter at det på den aktuelle dagen er ledige plasser. 



VI SOM JOBBER HER 
Styrer. 
Aina Susan Plassen er 33 år og kommer fra Noresund. Hun er 

utdannet førskolelærer og arbeider som styrer / 
enhetsleder i 100 % stilling. Har arbeidet i Flå 
barnehage siden 2003. 

 

Vepsebolet avdeling.  
Ingvild Aas er 37 år og kommer fra Flå. Hun er pedagogisk 

leder i 100 % stilling. Dette barnehageåret har 
Ingvild fått utvidet ansvar for det 
spesialpedagogiske arbeidet i vår enhet. Har 
arbeidet i Flå barnehage siden 2002. 

 
Anne Gunn Stenerud er 40 år og kommer fra Flå. Hun er assistent i 

100 % stilling. Har arbeidet i Flå barnehage 
siden 1997. Anne Gunn vil dette året arbeide 3 
dager på Vepsebolet og 2 dager på Maurtua. 

 
Grete S. Raaen er 44 år og kommer fra Flå. Hun er assistent i 

80 % stilling. Høsten 2010 vil Grete dele 
avdelingsansvaret med Ingvild. Har arbeidet i 
Flå barnehage siden 2004. 

 
Eva S. Gigernes er 53 år og kommer fra Gulsvik. Hun er 

assistent i 100 % stilling. Har arbeidet i Flå 
barnehage siden 1991. 

 
Agnes Gulsvik er 52 år og kommer fra Gulsvik. Hun er for 

tiden assistent i 40 % stilling. Hun har arbeidet 
i Flå barnehage siden 2008. 

 
Monica Tollefsen er 30 år og kommer fra Flå. Hun er for tiden 

assistent i 30-40 % stilling. Har arbeidet i Flå 
barnehage siden 2006. 

 
Kari I. Gaptjern er 58 år og kommer fra Flå. Hun er for tiden 

assistent i 20 % stilling. Hun har arbeidet i Flå 
barnehage siden 2007 

 

Maurtua avdeling.   
Marthe Dokk Høiberg er 26 år og bor på Bromma. Hun er utdannet 

førskolelærer, men har også bakgrunn som 
faglærer i kunst og håndtverk. Hun arbeider 
som pedagogisk leder i 100 % stilling. 

 
Solfrid M. Breivik er 55 år og kommer fra Årdal. Hun er assistent 

i 60 % stilling. Har arbeidet i Flå barnehage 
siden 1991. 

 
Gunn Solli er 44 år og bor i Flå. Hun er assistent i 60 % 

stilling. Hun har arbeidet i ulike vikariater i 
vår barnehage siden 2008. 

 
Anne Gunn Stenerud er 40 år og kommer fra Flå. Hun er assistent i 

100 % stilling. Har arbeidet i Flå barnehage 
siden 1997. Anne Gunn vil dette året arbeide 3 
dager på Vepsebolet og 2 dager på Maurtua. 

 
Alpha har språkplass hos oss, Hun arbeider tirsdager 

og torsdager på Maurtua avdeling. 
 



PLANLEGGINGSDAGER 2010 / 2011 
 
 
Mandag 16.08.10:  Planlegging av nytt år 
Tirsdag 17.08.10:  Planlegging av nytt år 
Mandag 08.11.10:  Regional kursdag 
Tirsdag 09.11.10:  Evaluering høst, planlegging vår 
Onsdag 22.06.11:  Evaluering av året 
 
Dagene er forsøkt fordelt på ulike ukedager, slik foreldrene ønsker. 
 
 
 

 

 

 

Høstlek 

OVERORDNEDE MÅL FOR VIRKSOMHETEN 
2011-2014 
 
Det utarbeides handlingsprogram og økonomiplaner som er styrende 
for barnehagedriften i Flå kommune.  
 
 
 
 
Mål. 

1. Rammeplanen skal ha en sentral rolle i all planlegging og 
gjennomføring. 

2. Barnehagen skal arbeide for økt fokus rundt språket, og 
legge til rette for tidlig stimulering i språkutviklingen. 

3. La barna få mer innflytelse over egen barnehagedag, ved 
å legge vekt på barnas medvirkning. 

4. Bruke uterommets muligheter i stor grad. 
5. Det skal arbeides aktivt med holdningsskapende arbeid 

og inkluderende fellesskap. 
6. Barna skal få oppleve at digitale verktøy kan være kilde 

til lek, kommunikasjon og innhenting av kunnskap. 
7. Barnehagen skal legge til rette for tidlig og god 

stimulering for matematisk kompetanse gjennom lek og 
hverdagsaktiviteter. 

8. Det skal i løpet av de neste årene arbeides for utvikling av 
uteområdet, i form av asfaltert sykkel- og månebilbane, 
snekkerbod og ny leikestue. 

9. La barna bli kjent med lokal kultur; dialekt, kost, 
nærmiljø, klesdrakter m.m. 

 
 
 



Tiltak. 
Fag: 

·  Det skal legges vekt på Rammeplanens innhold i den daglige 
planleggingen 

·  Språk- og leseplanen i Hallingdal skal bli en naturlig del av 
styringsdokumentene til Flå barnehage 

·  Kvalitetsutviklingsarbeidet skal følges opp i tråd med 
vedtatte planer og retningslinjer og i samarbeid med regionen 

·  Foreldresamarbeid skal vektlegges i det daglige arbeidet 
·  Det skal gjennomføres brukerundersøkelse hver vår for å 

kartlegge brukertilfredshet og for å sikre kvaliteten på 
tilbudet 

·  Naturen i barnehagens nærmiljø skal besøkes jevnlig. 
·  Det skal gjennom hele året samarbeides nært med skolen for 

å legge til rette for overgangen barnehage – skole  
 
Personal: 

·  Arbeidet med en felles pedagogisk plattform videreføres 
·  Alle ansatte har ansvar for å bidra til et godt arbeidsmiljø ved 

å kjenne til Flå kommunes visjon og verdiord, og bruke dette 
i det daglige arbeidet 

·  De ansatte skal gis muligheter til kompetanseheving 
·  Flå kommunale barnehage skal være en spennende 

arbeidsplass som gir rom for personlig vekst og faglige 
utfordringer 

 
Økonomi: 

·  Barnehagen skal ha god økonomistyring 
 

 

 

SATSINGSOMRÅDER 2010 / 2011 
Hallingdalskommunene har gjennom ”Hallingdalsløftet” ønsket å 
kvalitetssikre barn og unges språk og leseropplæring. I 2007 ble det 
satt sammen en gruppe bestående av representanter fra bibliotek, 
helsestasjon, barnehage og skole. Sammen med 6 arbeidsgrupper 
som har arbeidet med sine fagområder, har prosjektgruppa utarbeidet 
en felles språk- og leseplan for barnehager og skoler i Hallingdal. 
 
Prosjektgruppa har ønsket en helhetlig plan for leserutviklingen og 
har rettet søkelyset mot faktorer som fremmer bedre læring for alle. 
 
Oppfølgingen av planen er forpliktende, og Flå barnehage ønsker i 
denne forbindelse å satse spesielt på dette prosjektet også 
barnehageåret 2010 / 2011. Tidlig og god språkstimulering er en 
viktig del av barnehagens innhold. Gjennom samtaler om 
opplevelser, tanker og følelser utvikler barn et rikt språk. Tekst 
omfatter både skriftlige og muntlige fortellinger, poesi, dikt, rim, 
regler og sanger. 
 
Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver sier dette om 
kommunikasjon, språk og tekst: 
Gjennom arbeid med kommunikasjon, språk og tekst skal 
barnehagen bidra til at barna 

·  Lytter, observerer og gir respons i gjensidig samhandling 
med barn og voksne 

·  Videreutvikler sin begrepsforståelse og bruker et variert 
ordforråd 

·  Bruker sitt språk for å uttrykke følelser, ønsker og erfaringer, 
til å løse konflikter og å skape positive relasjoner i lek og 
annet samvær 



·  Får et positivt forhold til tekst og bilde som kilde til estetiske 
opplevelser og kunnskaper, samtaler, og som inspirasjon til 
fabulering og nyskaping 

·  Lytter til lyder og rytme i språket og blir fortrolige med 
symboler som tallsiffer og bokstaver 

·  Blir kjent med bøker, sanger, bilder, media m.m. 
 
 
”FELLES LØFT – FOR TIDLIG INNSATS”. 
Prosjektet ”Felles Løft - for tidlig innsats” er et 
kompetansehevingsprosjekt knyttet til språkutvikling og sosial 
læring. Det er inngått en samarbeidsavtale mellom Øverby 
kompetansesenter og Hallingdalsregionen.  
 
Målgruppa er:   Ansatte i barnehage, PPT, helsestasjon og 
barnehagekontorene i kommuneadministrasjon. 
 
Hovedmålet med prosjektet er: 

1. Praksisendring når det gjelder å stimulere språkutviklingen 
til barna i barnehagen. 

2. Ansatte i skole, barnehage og på helsestasjonene i regionene 
skal ha kompetanse og rutiner for å fange opp barn med svak 
språkutvikling/sosial utvikling, og sette inn tiltak tidlig.  

3. Etablere gode rutiner for samarbeid mellom barnehage, 
skole, PPT, barnevern og helsestasjon. 

Arbeid med språk, kommunikasjon og atferd har vært sentrale 
satsingsområder både i barnehage og skole i Hallingdal de siste 4 
åra, og ut fra dette vil prosjektet ”Felles Løft - for tidlig innsats” 
samhandle godt med og være med på å videreutvikle tiltak som alt er 
i gang. Slik satsing er også i samsvar med prioriteringer og pålegg 
fra nasjonale styresmakter.  

PEDAGOGISK PLATTFORM 
Gjennom barnehageåret 2008 / 2009 arbeidet personalet med en 
felles pedagogisk plattform. I dette arbeidet har hver enkelt 
medarbeider måtte gå i seg selv og sette ord på hva arbeid med barn 
betyr for den enkelte. Sammen har vi formet setninger som skal 
ligge som en grunnmur i arbeidet vi gjør med barna hver dag. 
 
 

�  Alle barn skal føle seg ønsket i Flå barnehage. 
�  Vi skal være omsorgsfulle voksne som gir trygghet og 

kjærlighet til alle barn i barnehagen. 
�  Vi skal møte alle barn og foreldre med respekt, og se 

enkeltbarnets egenverdi. 
�  Vi skal være gode rollemodeller som viser gode holdninger 

og verdier. 
�  Vi skal arbeide for å gi hvert barn tro på seg selv og egne 

ferdigheter, slik at barnet hver dag kan kjenne på 
mestringsfølelsen. 

�  Vi vil gjennom daglige aktiviteter gi barna økt sosial 
forståelse slik at de vil få gode sosiale ferdigheter. 

�  Vi skal ha fokus på de tre L’ene: 
Lyttende voksne – Lærende voksne – Lekende voksne 

�  Vi skal skape forventninger, glede og gode samtaler med 
barna hver dag. 

�  Vi skal ha en positiv betydning i barnas liv. 
�  Vi har ett felles hovedmål: ”Til det beste for barnet”.  

 
 
 
 

Utarbeidet av personalet i fellesskap barnehageåret 2008 / 2009. 
 



PERIODISK PLAN 
Denne planen beskriver temaer og aktiviteter som barnehagen har 
fast gjennom året. I tillegg til denne blir det hvert barnehageår 
utarbeidet pedagogiske planer som beskriver satsningsområder og 
pedagogiske aktiviteter på den enkelte avdeling. I den pedagogiske 
planen vil det stå opplysninger som er knyttet til det spesielle 
barnehageåret, og mer utfyllende om det pedagogiske arbeidet som 
gjøres i barnehagen. 
 
 

 
MND 

 

 
HVA 

 
HVORDAN 

 
HVORFOR 

 
Uteaktiviteter 

Skiaktiviteter 
Aking 
Turer til lavvoen 
 

Skape glede og samhørighet 
Få fysisk utfoldelse og grovmotorisk 
trening 
Bruke og bli glad i naturen 

 
Fastelavn 

Lage fastelavnsris La barna bli kjent med en gammel 
tradisjon 

 
Karneval 

Arrangere karneval i barnehagen 
 

La barn få gleden av å kunne kle seg ut 
sammen og feire en uhøytidelig fest i 
barnehagen 

J 

A 
N 

 
 

F 
E 
B 
 

 
M 
A 
R 

 
Påske 

Lese om påskebudskapet 
Lese og synge påskerelatert litteratur 
Lage enkel påskepynt 

La barna bli kjent med den kristne 
påsketradisjonen 
Markere høytiden 

 
 

MND 
 

 
HVA 

 
HVORDAN 

 
HVORFOR 

 
Påske 

Lese om påskebudskapet 
Lese og synge påskerelatert litteratur 
Lage enkel påskepynt 

La barna bli kjent med den kristne 
påsketradisjonen 
Markere høytiden 

 
Brann 

Gjennomføre brannøvelse 
Snakke om hva vi gjør om det blir brann 
Snakke om hva vi gjør for å hindre brann 

For å få innsikt i hva vi gjør dersom det 
blir brann 
Få innsikt i hva gjør for å unngå brann 

 
Vår 

Gå tur i skogen 
Så frø 

Se at naturen våkner til liv 
Bli kjent med forandringene i naturen 
gjennom de ulike årstidene 

 
Naturen om våren 

Se etter forandringer i naturen 
Lytte til naturens lyder 
Plante ut det vi har sådd inne 

 

 
17. mai 

Samtale om hvorfor vi feirer nasjonaldag 
Sang 
Lage 17.mai-pynt 

Gi barna et innblikk i hvorfor vi feirer 
denne dagen 
Forventninger - glede 

 
Sommer 

Lete etter innsekter, småkryp og blomster 
Stelle plantene vi har sådd 

La barna oppleve og nyte sommeren 

 
A 
P 
R 

 
 

M 
A 
I 

 
 

J 
U 
N 

 
 

J 
U 
L 
 

 
Ferietid for store og små 

Barnehagen er åpen hele sommeren 
Det blir ikke planlagt nøyaktig i denne 
perioden, men vi vil aktivt benytte 
nærmiljøet 
Barna får ansvar for å stelle blomstene 
som er ute 

 

 

MND 

 
HVA 

 
HVORDAN 

 
HVORFOR 

 
Bli kjent / innkjøring 

Bli kjent med barnehagens rutiner 
gjennom: 
Samlingsstund 
Aktiviteter 
Sang  
Lek i grupper 
Frilek 
 
Innkjøring av rutiner og regler i 
barnehagen 
 

Skape trygghet i barnehagen – til andre 
barn og til personalet 
Bli kjent med regler og normer i 
barnehagen 

 
Høst 

Turer i skogen 
Samle naturmaterialer 
Finne bær og lage syltetøy 
Høstdag med hele barnehagen 
 

Oppleve gleden av å være ute i naturen 
Gjøre barna oppmerksomme på hva vi kan 
finne av mat og annet materiale i naturen 
 

 
Sikkerhet 

Bli kjent med brannrutinene i 
barnehagen 
Øve på rutiner ved turer langs  
trafikkerte veier 
Få besøk av brannbil og 
lensmann 
 

Lære barna til  å komme raskt ut hvis 
brannalarmen i barnehagen går 
 
La barna bli kjent med enkle trafikkregler, 
slik at vi på en tryggest mulig måte kan 
ferdes i trafikken 

 

A 

U 
G 

S 

E 
P 
T 

 
 

 
O 
K 
T 
 

 
 

N 
O 
V 

 
 

D 
E 
S 

 
Advent / jul 

Felles adventsamlinger 
Synge julesanger  
Tekster som omhandler julen 
Julebord for barna 
Grøtfest 
Lage julepynt  
Arrangere juleverksted 
Bake julekaker 
Skolegudstjeneste 

Gi barna kjennskap til julebudskapet 
Skape julestemning og forventninger 
Utvikle positive følelser for høytider 
Oppleve gleden ved å gi til andre 

 

 
 

På tur til gapahuken vår 



VURDERING AV BARNEHAGENS ARBEID 
Flå barnehage startet arbeidet med systematisk planlegging og 
dokumentasjon høsten 2005. Barnehagen søkte midler fra 
Fylkesmannen i Buskerud, og fikk midler til opplæring i  
FEM-IA-modellen (Forutsetninger – Evaluering – Mål – Innhold – 
Arbeidsmåter). Ved å benytte modellen i planleggingen legger vi 
mer vekt på enkeltbarnet og gruppens behov. Vi får en gjennomtenkt 
og godt tilrettelagt aktivitet for den aktuelle barnegruppen eller 
barnet. Personalet benytter i dag modellen i alle situasjoner i 
barnehagen. 
 
Rammeplanen for barnehagen sier om vurdering: 
 
” Kvaliteten i det daglige samspillet mellom mennesker i 
barnehagen er en av de viktigste forutsetningene for barns utvikling 
og læring. Barnegruppens og det enkelte barns trivsel og utvikling 
skal derfor observeres og vurderes fortløpende. (…) Barnehagens 
arbeid skal vurderes, det vil si beskrives, analyseres og fortolkes i 
forhold til kriterier gitt i barnehageloven, rammeplanen og 
eventuelle lokale retningslinjer og planer. 
(…) 
Vurdering er også viktig for å kunne fornye virksomheten og 
barnehagen som organisasjon. Barnehagen bør arbeide med 
fornyelse bygd på intensjoner som er nedfelt i planene, hensynet til 
den konkrete barne- og foreldregruppen og aktuelle utfordringer i 
lokalmiljøet og samfunnet. 
 
Systematisk vurderingsarbeid legger grunnlaget for barnehagen som 
lærende organisasjon. Barnehagen som organisasjon bærer på 
tradisjoner, sammensatt kompetanse, innforståtthet og taus 
kunnskap som er viktig å sette ord på og reflektere over for å legge 
grunnlaget for videre kvalitetsutvikling.” 

I tillegg til den systematiske bruken av FEM-IA som 
dokumentasjon, tas det gjennom barnehagehverdagen bilder av 
barna i ulike situasjoner. Bruk av bilder som dokumentasjon er både 
morsomt og interessant for foreldre, barn og personalet. 
 
Tilbakemeldinger fra foreldre og barn er den beste evaluering og 
kvalitetssikring av tilbudet barnehagen kan få. Hver vår 
gjennomføres en brukerundersøkelse i vår barnehage hvor foreldre 
skal svare på en rekke spørsmål rundt vårt barnehagetilbud. Det er 
av stor viktighet at foreldre prioriterer å delta i denne 
brukerundersøkelsen, slik at vi kan bruke resultatet i det videre 
arbeidet for å sikre et godt barnehagetilbud. 
 
 

 
 
 

Vennskap 



PLAN FOR OVERGANG BARNEHAGE – SKOLE 
 
Mål: Å styrke sammenhengen mellom barnehage og skole og sikre 
at barna får en trygg og god overgangsfase. 
 
 HVA SKJER 

 
ANSVARLIG SKJEMA FRIST HENVISNING 

Innhente samtykke fra 
foreldre om overføring 
av nødvendig 
informasjon / 
dokumentasjon fra 
barnehage til skole 

Styrer / 
ped.leder 

Samtykke-
skjema 

September Jf. barneloven § 
30 

Veileder: Fra 
eldst til yngst s. 

20. 

Innkalle representanter 
fra skolen til 
ansvarsgruppemøte / 
tverrfaglig møte i 
barnehagen dersom det 
gjelder barn med 
spesielle behov som 
skal begynne på skolen 
(skole, helsestasjon, 
barnevern, PPT og 
barnehage) 

Styrer ---- 
 

September Kommunens 
plan for 

overgang 
barnehage –

skole. 
Spes.ped. 
håndbok 

 
Veileder: 

 Fra eldst til 
yngst s. 21-23 

5-års-klubb blir 
invitert til 1. klasse,  
få omvisning og bli 
kjent på skolen 

Kontaktlærer  
1. trinn 

---- 
 

Oktober Plan for 
overgang 

H
ø

st
en

- 
 e

tt 
år

 fø
r 

sk
ol

es
ta

rt
 

5-års-klubb inviteres 
til grøtfest med 
barnetrinnet 

Teamleder 
barnetrinn 

 Desember Plan for 
overgang 

Arrangere 5-års-klubb 
i skolens nærmiljø / 
SFO med alle de som 
går siste året i 
barnehage 

Ped.leder / 
styrer 
 

---- 
 

Januar til 
juni 

 

Plan for 
overgang 

Innskriving i skolen Enhetsleder 
skole 

 Februar  

V
år

en
 fø

r 
sk

ol
es

ta
rt

 

Innkalle til 
samarbeidsmøte 
mellom barnehage og 
skole; utveksle 
erfaringer, informere 
om opplegg /arbeid i 
barnehage og skole. 
Informasjon enkeltbarn 

Enhetsleder 
barnehage og 
enhetsleder 
skole 

 
 
 
 

Februar / 
mars 

 

Plan for 
overgang 

Arrangere besøk på 
skolen – 
 ”bli-kjent-treff” med 
faddere 

Kontaktlærer 
for 
fadderklassen 

----   April / mai Plan for 
overgang 

Innkalle til 
overføringsmøte der 
barnehagene gir 
informasjon og 
overleverer nødvendig 
dokumentasjon om 
enkeltbarn til skolen 

Enhetsleder 
skole 

---- Mai /juni Jf. Veileder: 
Fra eldst til 
yngst s. 21 

V
år

en
 fø

r 
sk

ol
es

ta
rt

 

Innkalle til 
foreldremøte på skolen 
 

Enhetsleder 
skole 

---- Juni ---- 

Innkalle til besøksdag 
for 1.klassinger i 
”gammel” barnehage 

Ped.leder / 
styrer 

---- September Plan for 
overgang 

E
tte

r 
sk

ol
es

ta
rt

 

Innkalle til 
samarbeidsmøte 
mellom barnehage og 
skole for å utveksle 
informasjon og justere 
egne opplegg og 
praksis 
(rektor, kontaktlærer 1. 
trinn, styrer og 
ped.leder) 
 
 

Enhetsleder 
barnehage og 
enhetsleder 
skole 

 Oktober Veileder: Fra 
eldst til yngst 

 
Barnehagen vil gjennom hele året ha skoleklubb for barna som har 
sitt siste år i barnehagen. Skoleklubben vil arbeide med spesielt 
fokus på lese- og skrive-forberedende aktiviteter, men også 
forberede barna på å bli mer selvstendige og klare til skolestart. 
 
Etter nyttår vil skoleklubben benytte skolens arealer en dag i uken, 
slik at barna får mulighet til å bli trygge i nye omgivelser. 
 
 
 
 
 



BILDEGALLERI 
 

 
 

Lek i sandkassa 
 
 

 
 

Maling utendørs 
 

  
 
                Kosestund                                          Vinterlek 
 
 

 
 

Vi maler med fingre og føtter 
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Dette året er vi 25 barn på avdelingen.                                                            
Av de som er født 2005 er det 8 barn, 6 gutter og 2 jenter.                         
Av de som er født 2006 er det 11 barn, 4 gutter og 7 jenter.                       
Av de som er født 2007 er det 6 barn, 3 gutter og 3 jenter.  
Lek vil prege mye av hverdagen vår. I rammeplanen står det at: 
Leken skal ha en fremtredende plass i barns liv i barnehagen. Den er 
en grunnleggende livs- og læringsform som barn kan uttrykke seg 
gjennom.  
 
TEMAER 
Dette året kommer vi til å jobbe med ulike tema under paraply 
temaet Norge. Her vil vi plukke ut mange forskjellige emner som 
ikke alltid direkte vil kunne knyttes opp mot temaet, men som 
allikevel er en viktig del av landet og kulturen vår. 
 
Vær: 
Det sies at nordmenn er veldig opptatt av været. Vi ønsker å lære 
barna litt om de ulike værtypene og hvordan det dannes.  Vi vil også 
lage oss en ”værstasjon” hvor vi kan se på og dokumentere hvordan 
været er. 
 
Høst: 
Årstidene er en viktig del av landet vårt så derfor er det viktig å 
snakke litt om det og hva som skjer i naturen når den forbereder seg 
på å gå i dvale. Vi kommer også til å prøve noen av høstens frukt og 
grønnsaker. 
 
Brannvern:  
Hvert år jobber vi med temaet brannvern hvor 
vi snakker om hva vi skal gjøre dersom det 
skulle bli en brann. Vi gjennomfører også en 



brannøvelse. Også i år har de mulighet til å komme på besøk fra 
brannvesenet. 
 
Bygda vår: 
Emnet bygda vår er spennende og vil gjøre barna mer kjent og 
bevisste på det som finnes i Flå. Vi vil jobbe med det som ligger i 
barnehagens direkte nærmiljø og i hele bygda. Vi har tenkt å se litt 
på kart og finne ut hvor hver enkelt av oss bor, samt hvor i Norge 
Flå ligger. 
 
Liten og stor: 
Dette er et fellesprosjekt for hele barnehagen som avsluttes med en 
forestilling for barnas familie.  
 
Juleforberedelser: 
Desember er en periode hvor det er mye som skjer. Vi har en del 
faste aktiviteter som juleverksted, Luciafeiring på Flåheimen, 
julebord for barna, skolegudstjeneste og nissefest. Ut over disse 
aktivitetene er vi opptatt av at desember i barnehagen skal være så 
lite stressende som mulig. Vi liker å kose oss med å bake, lese 
julefortellinger og lage julepynt. 
 
Etter jul vil vi fortsette med andre emner rundt temaet Norge.  
 

·  Årstidene vinter, vår og sommer. 
·  Samisk kultur   
·  Norske folkeeventyr 
·  Landsdeler og de største byene 
·  Kongefamilien 

 
 

 

DAGSRYTME 
06.45  Barnehagen åpner. Det er en på huset som kommer på dette 
tidspunktet. Denne personen tar imot barna på alle avdelingene. 
 
08.00 Frokost. Hver avdeling spiser medbrakt matpakke. Det blir 
servert mjølk til måltidet. 
 
08.30 Tannpuss. For å være med på å ta vare på barnas tannhelse så 
pusser vi tennene etter frokost. 
 
09.30 Alle barna skal være på plass. Dette er viktig for at barna skal 
få delta i fellesskapet. 
 
09.30 Samlingsstund. Vi har en fellesstund hvor vi samles rundt 
ulike temaer og aktiviteter (sanger, regler, enkle leker osv). Barna 
blir også informert om hva som skal skje resten av dagen. 
 
10.00 Fruktstund. Vi avslutter samlingen med et lite mellommåltid. 
 
10.15 – 11.15 Ulike aktiviteter. Dette er tidspunktet på dagen hvor vi 
gjerne har aktiviteter av ulike slag. (forming, språkaktiviteter, tur 
m.m). 
 
11.15 Håndvask. Vi vasker hender før lunsj. Alle blir påminnet at de 
som trenger det, må gå på do. 
 
11.30 Lunsj. Tirsdager har barna med matpakke. De andre dagene 
serveres det lunsj i barnehagen. En dag i uka er det varmmat. Vi 
prøver å variere tilbudet av varmmat.  
 
12.30 Utetid. Vi går vanligvis ut etter lunsj. Dette kan variere noe 
ved dårlig vær og i vinterperioden.  



14.30 Mellommåltid. ½ brødskive og frukt. Alle får tilbud om ½ 
brødskive før vi spiser frukt. Dette er for at det ikke skal bli for lenge 
mellom måltidene.  
 
15.00 Frilek ute eller inne. Om vi er ute eller inne på slutten av 
dagen vil variere etter været og hva vi har gjort tidligere på dagen, 
samt praktiske grunner og barnas ønsker. 
 
16.40. Alle barna skal ha reist. Barnehagedagen er slutt og den 
voksne stenger.  
 
I henhold til Rammeplanens fagområde Kropp, bevegelse og helse 
skal vi organisere hverdagen slik at det finnes en gjennomtenkt 
veksling mellom perioder med ro, aktivitet og måltider. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

SPRÅK, TEKST OG KOMMUNIKASJON 
 
Vi kommer til å jobbe med ekstra fokus på språket også dette året. 
Språk, tekst og kommunikasjon er et av Rammeplanens fagområder. 
Dette arbeidet vil vi dra inn i alle situasjoner i hverdagen. 
Vi vil: 
 

 Være bevisste på og snakke om hva vi gjør i 
hverdagssituasjoner 

 Snakke om det vi ser og opplever på turer 

 La barna gjenfortelle det vi har opplevd 

 Være gode språkmodeller. Snakke tydelig og være beviste på 
hvor fort vi snakker 

 Oppfordre barna til å lekeskrive 

 Ta oss god tid til å lytte til det barna har å fortelle 

 Lage fortellinger sammen med barna 

 Bruke rim og regler 

 Ha språkaktiviteter i samlingsstunden (eks: klappe rytmer i 
ord /navn, lage historier og rim, finne ord med lik førstelyd, 
sammensatte ord osv) 

 Ha bøker tilgjengelig for barna, og lese bøker for mindre 
grupper av barn 

 



Avdelingens innemiljø preges også av at vi jobber med språk, tekst 
og kommunikasjon. 
 

·  På barnas plasser i garderoben er det klippet ut figurer 
med samme førstelyd som barnas navn 

·  Vi har alfabet hengende oppe på kjøkkenet 

·  Bokstaver i ulike former er tilgjengelige for barna 

·  Rim og regler som vi bruker, henger oppe på veggen 
på avdelingen 

·  Kasser er merket med innhold slik at barna blir kjent 
med ordbildene.  

 
FASTE AKTIVITETER 
Skoleklubb: Hver mandag vil det være skoleklubb. Her vil vi jobbe 
med temaer som er direkte knyttet opp til at de skal begynne på 
skolen neste år. Vi vil gi dem noen grunnleggende ferdigheter og 
erfaringer innen emner som språklig bevissthet, mengder, begreper 
og lignende.                                                            
Vi kommer også til å snakke om vær og påkledning. ”Hva vi trenger 
å ha på ute i dag” 
 
3-4 åringene vil de fleste mandager bli delt inn i mindre grupper som 
rullerer på ulike aktiviteter 
 
Gymsal: Onsdag har vi tilgang på gymsalen. Vi samarbeider denne 
dagen med Maurtua og barna vil få en tur i gymsalen ca. annenhver 
uke. Hvem som skal i gymsalen vil komme frem på ukeplanen. 

Turdag: Tirsdag er vår faste turdag. Hvor turen 
vil gå vil variere etter årstid og vær. Turdagene 
vil ha forskjellige temaer eller mål. Dette vil 
komme frem på ukeplanen. (Eks: lage 
rytmepinner, plukke bær, spikke, ake, se på livet 
i bekken, lete etter dyrespor osv). Ofte vil vi ha 
med oss sager når vi går på tur. 
Husk matpakke denne dagen �  
 

 
 
 
 
 
 
BOKBUSS / BIBLIOTEK: 
Vi er så heldige at bokbussen stopper utenfor barnehagen vår. Det er 
et tilbud vi forsøker å benytte så mye som mulig. Det er alltid veldig 
morsomt å få være med dit. 
Biblioteket har vi ikke kommet i gang med å bruke, men nå som det 
er åpent igjen vil vi prøve å ta oss noen turer dit. Vi ønsker å styrke 
samarbeidet med biblioteket. 
Det er fint for oss å kunne gi barna et variert tilbud når det gjelder 
bøker. For å ha mulighet til dette supplerer vi utvalget med å låne 
noen bøker på bokbuss og bibliotek. 
Vi ønsker å gi barna gode opplevelser og erfaringer når det gjelder 
bøker og høytlesning. 

 



FORELDRESAMARBEID: 
Vi er så heldige at vi har mange engasjerte foreldre her i barnehagen. 
Vi har alle et felles mål, og det er at barna skal ha en så god 
oppvekst som mulig. For å få dette til er det viktig at vi er åpne og 
har en god kommunikasjon oss i mellom. Vi ønsker å få 
tilbakemeldinger fra dere foreldre. Dette gjelder både på ting dere 
ikke er så fornøyde med og på ting dere ønsker at vi skal gjøre mer 
av. Det er via tilbakemeldinger fra dere at vi kan utvikle oss til å bli 
en god barnehage for deres barn.  
Dere vil bli innkalt til 2 foreldresamtaler i løpet av året. Dersom dere 
ønsker flere er det bare å ta kontakt. Det behøver ikke å være noe 
annet enn at du har lyst til å høre litt om ditt barns hverdag.  
 
UKEPLAN:  
Vi sender ut 2-ukers-planer hvor det står hva vi skal jobbe med i 
neste periode. Denne planen vil noen ganger bli endret av ulike 
årsaker. Slike endringer vil vi prøve å få med på Dagen-i-dag tavlen 
i gangen.  
 
MÅNEDSBREV: 
På den første ukeplanen hver måned følger det med et månedsbrev 
hvor vi oppsummerer og evaluerer det som har skjedd den 
foregående måneden.  
 
DAGEN-I-DAG: 
I vindfanget henger det er whiteboard tavle som vi kaller for Dagen-
i-dag tavlen. Der vil det stå diverse informasjon om den aktuelle 
dagen. Øverst er det bilder av de som jobber på avdelingen denne 
dagen, og under skriver vi litt om hva vi har gjort. 
 
 
 

BILDER: 
Vi ønsker å gi dere mulighet til å se noen glimt fra vår hverdag og vi 
vil prøve å bli flinkere til å sette bilder inn i den digitale fotorammen 
som står i glasskapet. 
 
 
 
 
 

 
På epleslang 

 
Hilsen oss på Vepsebolet 

Ingvild, Grete, Eva, Anne Gunn, Agnes, Monica og Kari 
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Fra i høst har Maurtua blitt avdelingen der de minste barna hører til. 
Vi blir 8 unger totalt fra oktober av. To nye barn begynte hos oss i 
august og to nye begynner i oktober.  Etter jul får vi også to barn til 
og da ender vi opp med 10 barn fra 1 – 2 år fra og med 2011.  
Vi har da 4 barn som er født i 2008 og 5 barn født i 2009 og et barn 
født i 2010. 
 
Det blir dermed ganske jevnt fordelt med tilvenninger, og så langt 
har det gått veldig bra. Barna har blitt fort trygge på avdelingen og 
trives godt med hverandre. Vi har en kjempefin barnegruppe�  
 
Lek vil prege mye av hverdagen vår. I rammeplanen står det at: 
 
Leken skal ha en fremtredende plass i barns liv i barnehagen. Den er 
en grunnleggende livs-og læringsform som barn kan uttrykke seg 
gjennom.  
 
Dette året vil vi komme til å jobbe med ulike tema. Vi vil prøve å 
variere disse, samt velge temaet barna viser interesse for eller temaer 
vi har hatt og som vi har sett har gitt gode erfaringer og for barna.  
 
Noen av temaene vi vil jobbe med dette året vil være: 
 - Eventyret om Bukkene Bruse 
- Vann 
- Sanser 
- Stor og liten (Et felles tema for begge avdelingene som skal ende 
opp i en forestilling) 
- Farger 
 
Dette er en liten håndfull temaer som vi skal ha i løpet av året.  
Vi observerer barna og ser hva de er interessert i og bruker dette i 
temaer vi skal ha senere i år. 
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06.45 Barnehagen åpner 

08.00 Frokost, barna spiser medbrakt matpakke 

Etter tannpuss har vi frilek til: 

09.30 Samlingsstund m/ frukt 

10.00 Planlagt aktivitet/tur 

11.00 Lunsj 

Etter lunsj skifter vi bleier, så legger vi oss. De av barna som ikke 

sover gjør andre aktiviteter eller så går de ut og leker. 

14.15 Brødskive og frukt 

           Bleieskift 

16.40 Barnehagen stenger 

 

I henhold til Rammeplanen fagområde ”Kropp, bevegelse og helse” 
skal vi organisere hverdagen slik at det finnes en gjennomtenkt 
veksling mellom perioder med ro, aktivitet og måltider. 
  
Vi vasker alltid hender før vi spiser, og vi vasker hender og ansikt 
etter lunsjmåltidet. Ved bleieskift bruker vi sunn fornuft. Våt eller 
”tung” bleie skifter vi.  
 
 
 
 
                                                                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                          Pusse tenner, det er gøy�  
                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   
 

                Varmmat en gang i uka�  
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Satsingsområdet vårt i år blir det samme som i fjor. Vi kommer til å 
jobbe med ekstra fokus på språket dette året. Kommunikasjon, språk 
og tekst er et av Rammeplanens fagområder. Dette arbeidet vil vi dra 
inn i alle situasjoner i hverdagen. 
Vi vil: 
 
- Være bevisste på å snakke om hva vi gjør i hverdagssituasjoner  

- Snakke om det vi ser og opplever på turer 

- Bruke tegn til tale som tydeliggjør språket 

- Være gode språkmodeller. Snakke tydelig og sakte 

- Bruke rim og regler i samlingsstund 

- Ha bøker tilgjengelig for barna 

- Være gode lyttere og gi konstruktiv respons 

- Rollelek 

- Kasser blir merket med innhold og bilde slik at barna blir kjent 

med ordbildene 

- Tilrettelegge for lek der kommunikasjon og språk brukes aktivt 

 

Samtale om hvem som 
bor i huset til barna�  
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Tirsdag:  
 
Dette er vår faste turdag. Hvor turen skal gå vil variere etter årstid og 
vær. Turdagene vil ha forskjellige temaer og mål. Dette vil komme 
frem på ukeplanen. Husk at barna ofte blir ekstra sultne på tur. Det 
er lurt å ta med litt ekstra mat denne dagen.  
 
Onsdag:  
 
Denne dagen er vi mye sammen med Vepsebolet, siden det bare er 
tre barn som har plass på Maurtua på onsdager. Annenhver onsdag 
går vi sammen med noen barn på Vepsebolet bort i gymsalen på 
skolen. Her lager vi hinderløype, leker ball leker og hopper på 
tjukkas�  
 
Mandag – Torsdag – Fredag 
 
Disse dagene har vi ingen faste aktiviteter, så hva vi gjør vil variere 
fra uke til uke. Vi vil jobbe spesielt med temaet for uken. Både 
formingsaktiviteter og rollelek vil være noe vi jobber mye med. 
Frileken har også en stor plass disse dagene. Det skal ikke være for 
tett program, men være rom for det spontane og det barna er opptatt 
av. 
 
Fotavtrykk på hvit papp�  
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Vi er så heldige at bokbussen stopper utenfor barnehagen vår, og det 
er et tilbud vi forsøker å benytte oss av.  
Vi vil også prøve å få til noen turer til biblioteket. Det er fint for oss 
å kunne gi barna et variert tilbud når det gjelder bøker. Vi ønsker å 
gi barna gode opplevelser når det gjelder bøker og høytlesning. 
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Vi er så heldige at vi har mange engasjerte foreldre her i barnehagen. 
Vi har alle et felles mål, og det er at barna skal ha en så god 
oppvekst som mulig. For å få dette til er det viktig at vi er åpne og 
har en god kommunikasjon oss i mellom. Vi ønsker å få 
tilbakemeldinger fra dere foreldre, både på ting dere ikke er så 
fornøyde med og ting som dere ønsker at vi skal gjøre mer av. 
Dere vil bli innkalt til to foreldresamtaler i løpet av året. Dersom 
dere ønsker flere er det bare å ta kontakt.  
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Vi gir ut 2-ukers-planer hvor det står hva vi skal jobbe med i den 
enkelte periode. Etter hver måned vil det følge med et månedsbrev 
med ukeplanen der vi skriver litt om hvordan måneden på 
avdelingen har vært og hva vi har gjennomført. Hvis det blir noen 
endringer på to ukers planen prøver vi å få det med på dagen i dag 
tavla vår i gangen. Denne tavla skriver vi på hver dag, i tilegg til at 
vi tar bilder i løpet av dagen og viser de i  fotorammen i glasskapet. 
Dette gjør vi fordi at dere foreldre lettere skal få innblikk i hva 
barnet deres har opplevd igjennom barnehagedagen.  
 
Vi har også en soveliste stående i glasskapet. Der står det 
informasjon om når og hvor lenge barnet ditt har sovet i løpet av 
dagen�  
 
 
Vi håper på et fint barnehageår sammen med dere! 
 
 
 
 

 
Hilsen oss på Maurtua 

 
Gunn, Solfrid,  Anne Gunn,  

Alpha og Marthe 
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Se på meg �  

Håndukk- lek ! 

Tur ut i regnværet�  

Samarbeid �                                                                            Denne kan jeg sove i! 

Titt tei !!!                                                                      Se hva jeg kan !!! 


